
  

  

le 

pr $ SUPERINTENDENCIA 
24 De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-6-1 (003956 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: A 

  

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las 
+ Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causa! de Disolución prevista en el inciso 3ro. 

del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

QUE mediante Oficio No. 5C.13.D0JDL.2009.0012563 de fecha 24 de junio del 2009, se solicitó al Instituto 
E Nacional de Contratación Pública certifique si la compañía constante en ésta Resolución, se encuentra Inscrita en el libro 

e contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcurrido en demasía el término de 10 días, que en el Art. 92 de la Ley Orgánica del Sistema 
: Nacional de Contratación Pública concede al Instituto Nactonal de Contratación Pública, para que informe, sin haberse 

recibido respuesta. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 
Ms, ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 08533 del 11 de noviembre de 2008; 

: Constitución Regístro 
Exp. Nombre de la Compañ Mercantil 

. 1 Notaría Cantón Fecha Fecha | Domicilio 
[105840 | TRAVELNICE S.A 4 Y 25 GUAYAQUIL | ostosr2002 | 23/08/2002 | GUAYAQUIL 
+ | 119716 | TRAVENTO SA.» 7 21 GUAYAQUIL | 02/06/2005 | 08/07/2005 | GUAYAQUIL 

¿| 119178] TRICORPAR S.A. % 38 GUAYAQUIL [| 31/03/2005 | 21/04/2005 | GUAYAQUIL 
A] 103514 | TROPIPECES C. LTDA, A 5 GUAYAQUIL | 21/12/2000 | 09/02/2001 | GUAYAQUIL - 

11419 | TROPIRAS.A, * 25 GUAYAQUIL | 28/11/2003 | 2242/2003 | GUAYAQUIL 
--121433 | TRUCKPARTS S.A. = 11 GUAYAQUIL [ 24/11/2005 | 12/12/2005 | GUAYAQUIL 
120658 | TRUEQUEMSA S.A. x 21 GUAYAQUIL | 08/09/2008 | 03/10/2005 | GUAYAQUIC 
118758 | TRUJINET S.A. $ 30 GUAYAQUIL | 07/01/2005 | 08/04/2005 | GUAYAQUIL 

¡P115017 | TÚUPERCUT INDUSTRIAL TUPERCUTS.A.A | 35 GUAYAQUIL | "21/01/2095 | 06/04/2008 | GUAYAQUIL 
“110420 | TURISMO CAR CENTER 5.A. (TUCAR) 10] 30 GUAYAQUIL | 12/05/2005 | 08/06/2005 | GUAYAQUIL 
119850 | TÚURKU S.A. 1030 GUAYAQUIL | 28/06/2005 | 06/07/2005 | GUAYAQUIL 

|| 105094 | ULTRALIVIANOS TBIS DEL PACIFICO 21 GUAYAQUIL | 23/08/2001 | 16/16/2001 | GUAYAQUIL | 
: URRACO S.A, MY 
"91919 | ULTRAVIAJES AGENCIA DE VIAJES Y 30 GUAYAQUIL | 23/04/1988 | 25/05/1998 | GUAYAQUIL A 

TURISMO S.A. p 1 
119587 | UNICOMERCIAL S.A, PEA GUAYAQUIL | 03íos/íz005 | 08/08/2005 | GUAYAQUIL 
118610 | UNIDAD DE ENFERMEDADES 1 EL TRIUNFO | 23/08/2004 | 07/03/2005 | GUAYAQUIL | 

REUMATICAS Y AUTOINMUNES UNERA 16 3 
pr CIA. LTDA, i 
121097 | UNITEDTRUST S.A. 0 128 GUAYAQUIL | 21/10/2005 | 08/11/2005 | GUAYAQUIL ! 
110252 | UNITODO S.A. EME GUAYAQUIL | 29/11/2002 | 05/12/2002 [| GUAYAQUIL i 

- 116011 | URBACELL S.A. 15 [21 GUAYAQUIL | 11/06/2004 [30/05/2004 | GUAYAQUIL | 
(6% | UREAMEDIOS SA. M1? GUAYAQUIL | 05/05/2005 | 31/08/2005 | GUAYAQUIL ' 

, 116281 | URBANA S.A, (URBANASA) 19 | 30 GUAYAQUIL | 12/07/2004 | 28/07/2004 [| GUAYAQUIL A 
1114 | URBANIZACION Y PREDIOS BRIZ q [4 QUITO 28/02/1953 | 26/04/1958 | GUAYAQUIL ! 

: SANCHEZ SA ? : 
:111350 | URDELSA S.A. 125 GUAYAQUIL | “25/02/2003 | 26/03/2003 | GUAYAQUIL | 
("119976 | USAGECORP S.A. PH] 30 GUAYAQUIL | 15/07/2005 | 28/07/2005 | GUAYAQUIL 1 
110885 | USLICORP S.A. 34130 GUAYAQUIL | 1410112003 | 30/01/2003 | GUAYAQUIL ' 
(119520 | UXIELY S.A. Ax) 25 GUAYAQUIL 1010512005 21/06/2005 [ GUAYAQUIL á 

1 

     

RESUELVE:    
ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer 

onsiderando de ésta Resolución. 

g
a
r
 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio 

Sipincipal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del 
pfiérmino de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Admmistrativo. 

| 

SurErRINTENDENCIA CERTIÍFICO 

pe Compañias VALIHMIEES Y SYGUROS 

CONSTA 
ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL QUE 

— EN EL ARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

/ 

aura? Zammmma- |       

"V
IN
AC
OV
 T

RS
NO
R 

AY
AM

N9
3S

 
30

 V
PO

H 
Na
 
ON
IS
 I

03
4 

       NY
IS
NO
D 

NO
JO
dI
HO
SN
I 

a mamma 

« SECRETARIA GENERAL A + 

 



  

  

    
         
      

     
     

     

    
     

    

     

    

   

   

    

   

   

E '. 09-G-TI= " E Resolución Na. 99-613 0003956 

E, ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el termino de treinta días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Regístro Mercantil del domicillo principal de las compañías; a) 

2, Inscriba ésta Resolución en el Registro a su'cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

, irtículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañias. 

ARTICULO CUARTO,- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
, « UQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución, Durante este proceso a la denominación de las 
.- sompañes, se agregarán las palabras "en liquidación”. . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de ésta Resolución, 
E- dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras 

. públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañlas:disuéltas por ésta resolución 
realicen nuevas Operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se 
hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la 
compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO,- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de ésta Resolución al señor Ab. Wilson 
Molina Borja y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término 
de dlez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las 

: compañfas. 

ARTICULO OCTAVO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en Jos que hubiere 
incurrido la Superintendencia de Compañias, con el recargo del ciento por ciento, 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que tos señores Registradores de la Propiédad de tos cantones donde.las 
compañfas tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, sl no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

ARTÍCULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección General del Servicio de 
Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

-9 JUL 2009 

   x Ab. Guillernpo,EsQi de [os Monteros A. 
! DIRECTOR JURIDICO DE D SOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AM (7 UN S 
2009-06-24 a A A



  

a
 

  

y 

  

ES NUMERO DE REPERTORIO: 47.029 

¿F "ECHA: DE REPERTORIO: 25/0ct/2017 o o 
“HORA DE REPERTORIO: 14:12" , 7 dos 

  

  

y 

TE cumplimiento con lo dispuesto en la ley, él Registrador Mercantil del 
', Cantón Guayaquil ha.inscrito lo siguiente: / : 

ES Y Con fecha Veinticinco de Octlbre del dos mil diecisiete queda inscrita: ala 

Resolución: N'” 09:G-1J-0003956, dictada el 9 de julio del -2009; por el - 

Director Jurídico de Disolución y y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, AB. GUILLERMO ESPINOZA: DE LOS 

": MONTEROS A,, la misma que contiene Disolución por Inactividad, de 
- la compañías: - TRAVELNICE S. TROPIPECES, C.' LTDA. y 

' UNIDAD DE ENFERMEDADES REUMATICAS Y AUÚTOINMUNES 
vs > JUNERA CIA: LTDA., de fojas 45.349 a 45. 352, Registro": “Mercantil ; 

número, 3. 902.. 2.- Se efectuó una anotación .del contenido: de” esta . 
“Resolución, val margen de la(s) ¡inscripción(es) respectivals),', 3.- Se 

. exceptúan/ las Compañias: TRAVENTO S. AJ T OPIRA * S.A 
.  TRUCKPARTS TRUE: ÚEMSA S.Ag TUPERCUT” 

* INDUSTRIAL TUPERCUT S.AS TURISMO CAR CENTER S.A: 
¿(TUCAR), ULTRALIVIANOS. "IBIS DEL PACInIcO URRACO S.Az Zo 
-ULTRAVIAJES - AGEN TA DE VIAJE 3 TURISMO “- S.A 

- UNICOMERCIAL* S.A. UNIT. ¡DTRUST S. URBAMEDIOS S.A.: Do 
URBANA S. A. (URBANASA); URBANIZACION Y PREDIOS BRIZ_ 

-'SANCHEZ S;A..USEICORP S.A) URDELSA' $.A., URBACELL:SA., 
3 TRUJINET S.A., -TRICORPAR S.A;, USAGECORP S.A., UNITODO -* 

e Ñ S.A., -por encontrarse '"DISUELTAS; VXIELY. S/A., por encontrarse 

- “CANCELADA; y, TURKU S. «¿ka porque cambió su domicilio.- y 
/ - 

pe 

  

  

  

o PE | 

DU ODIO ADO 7 : me : o 

CR , 

MERO mm noo 
: 7 . * DEL CANTON GUAYAQUIL 

Gúayaquil, 31 de cc de 2017 A , "DELEGADA Mo 

=- 7) 2 
A a 

Y 
: REVISADO a . i : 

- / 
A | ?. 

ca
     

 



S
-
 

  

- o 

Y ARCHIVO
 

DOCUMENTAC Mas DE GUAYAQUIL 

INTENOZNGA DE AN 

16 NOV 2017 

RECIBI
DO 

Horas. 127 
quo 

-
 

A



  

A
 
A
 

e
 

y 

  

Sal 
c
t
a
 
ti
nt
a 

or
eb
ta
os
 

S
E
A
N
 

  

A
t
a
 

A
n
 

RESOLUCION No. SC.W.PJDL.G.10. 0002284 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

| 

SUPERINTENDENCIA | 
DE COMPAÑÍAS | 

| 
ji 

: 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL | | 

| CONSIDERANDO: 

QUE la compañía TROPIPECES C. LYDA. ha superado las causales de inactividad y de d 

  

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
ppentción Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 201) 

RESUELVE: 

rero de 2008 y No. 09-G-1J-0003958 del 9 de julio del 2009, en lo que 
ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 08-5-11-0000673 

pen TROPIPECES C. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante Jegal de la co 
pr. C. LTDA. pa

d 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al marge 
soluciones No. 08-G-11-0000673 del 7 de febrero de 2008 y No. 09-G-1J-0003958 del 9 de 
2009, e

y
 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
po de Rentas intemas. Y

—
 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 8 ABR 2010   
Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

| 
| 

e No35té 
13258-10       

      

  

   

   
    

    

7 de 
de a la 

  

   



  

a
 

D)3958 del 9de julio del 2009, se declaró la inactividad y disolución de varias 

1 tución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-D8533 del 11 de noviembre de 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SCJ.DJDL.G.10. 0002535 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 08-G-1J-0000673 del 7 de febrero de 2008 y No. p9.Gu-   
     

   

ectivamente, entre las que se encuentra la compañía UNIDAD DE ENFERM 

MÁTICAS Y AUTOINMUNES UNERA CIA. LTDA. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

    

  

QUE la referida compañla ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 

QUE la compañía UNIDAD DE ENFERMEDADES REUMÁTICAS Y AUTOINHUNES 
LTDA. ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus auibuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañías, metano 

t 

RESUELVE:   

  

  

Lo
 

   

  

    

  

   

  

  

TICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 08-G-1/-0000673 del 7 de 
ro de 2008 y No. 09-G-1J-0003956 del 9 de julio del 2009, en lo que ata 
pañía UNIDAD DE ENFERMEDADES REUMÁTICAS Y AUTOINMUNES UNERA CIA. LT 

CULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
[DAD DE ENFERMEDADES REUMÁTICAS Y AUTOINMUNES UNERA CIA. LTDA. i 

í 
¡CULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al mareo de las 

luciones No. 08-G-1J-0000673 del 7 de febrero de 2008 y No. 09-G-1-0003956 del 9dé julio 

2009. : 

¡ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado Gaheral del 
iclo de Rentas Intemnas. : 

UMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a i 

, 19 ABR 2010 

Ab. Gull Ll de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

. No. 118610 
1464-10 

      
 


